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«Rinvio pregiudiziale – Articolo 99 del regolamento di procedura della Corte – Fiscalità diretta –  
Articolo 18 TFUE – Principio di non discriminazione – Articoli 63, 64 e 65 TFUE –  

Libera circolazione dei capitali – Onere fiscale più elevato sulle plusvalenze immobiliari realizzate da  
non residenti – Restrizioni ai movimenti di capitali diretti a paesi terzi o in provenienza da essi»  

Libera circolazione dei capitali – Restrizioni – Normativa tributaria – Imposta sul reddito – 
Onere fiscale più elevato sulle plusvalenze immobiliari realizzate da non residenti – Inammissibilità 
– Giustificazione – Insussistenza 

(Artt. 63 TFUE, 64, § 1, TFUE e 65, § 1, TFUE) 

(v. punto 43 e dispositivo) 

Dispositivo 

Una normativa di uno Stato membro, come quella in discussione nel procedimento principale, la quale 
assoggetti le plusvalenze risultanti dalla cessione, da parte di un residente di uno Stato terzo, di un 
bene immobile situato in tale Stato membro ad un onere fiscale superiore a quello che verrebbe 
applicato per questo stesso tipo di operazioni alle plusvalenze realizzate da un residente del medesimo 
Stato membro costituisce una restrizione alla libera circolazione dei capitali che, salvo verifica da parte 
del giudice del rinvio, non rientra nell’eccezione prevista dall’articolo 64, paragrafo 1, TFUE e non può 
essere giustificata in base alle ragioni contemplate dall’articolo 65, paragrafo 1, TFUE. 
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